



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MORSØ GOLFBANE A/S**

**C/O FORMAND OLE MØLLER KNUDSEN, NYGADE 4, 7900 NYKØBING MORS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. februar 2018

---

Ole Møller Knudsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Pengestrømsopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Morsø Golfbane A/S c/o formand Ole Møller Knudsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors  CVR-nr.: 30 60 62 99 Stiftet: 1. juni 2007 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Ole Møller Knudsen, Formand Erling Jensen Viggo Berg Andersen Peter Overgaard
<b>Direktion</b>	Peter Overgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors
<b>Advokat</b>	Advokathuset Funch & Nielsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er etablering og udlejning af golfbaneanlæg med tilhørende bygningsmæssige faciliteter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 8 tkr.

Årets resultat er væsentligt påvirket af opsatte efterreparationer af banen med ca. 200 tkr. Under hensyntagen hertil, anser bestyrelsen årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>
Eksterne omkostninger.....		-234.958	-261.978
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>1.065.042</b>	<b>1.038.022</b>
Af- og nedskrivninger.....		-587.301	-719.359
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>477.741</b>	<b>318.663</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-469.047	-482.894
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.694</b>	<b>-164.231</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.100	42.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>7.594</b>	<b>-122.231</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		7.594	-122.231
<b>I ALT</b> .....		<b>7.594</b>	<b>-122.231</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bygninger.....		4.309.804	4.409.939
Baneanlæg mv.....		11.714.186	11.748.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		99.245	423.530
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>16.123.235</b>	<b>16.581.812</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.123.235</b>	<b>16.581.812</b>
Andre tilgodehavender.....		2.336	0
Tilgodehavender.....		2.336	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.336</b>	<b>0</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.125.571</b>	<b>16.581.812</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		4.500.000	4.500.000
Overført overskud.....		81.250	73.656
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>4.581.250</b>	<b>4.573.656</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		9.100	8.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.100</b>	<b>8.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.426.160	7.710.032
Banklån.....		3.396.485	3.619.492
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>10.822.645</b>	<b>11.329.524</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	499.000	484.000
Gæld til pengeinstitutter.....		112.832	141.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.000	31.240
Anden gæld.....		80.744	13.899
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>712.576</b>	<b>670.632</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.535.221</b>	<b>12.000.156</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.125.571</b>	<b>16.581.812</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat.....	7.594	-122.231
Årets afskrivninger tilbageført.....	587.301	719.359
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	4.935	4.935
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.100	-42.000
Ændring i tilgodehavender.....	-2.336	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	55.605	-50.749
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>654.199</b>	<b>509.314</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-128.723	-252.739
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-128.723</b>	<b>-252.739</b>
Afdrag på lån.....	-496.815	-480.229
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-496.815</b>	<b>-480.229</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>28.661</b>	<b>-223.654</b>
Likvider 1. oktober.....	-141.493	82.161
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>-112.832</b>	<b>-141.493</b>

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015/16: 0)			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	1.100	-42.000	
	<b>1.100</b>	<b>-42.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Bygninger	Baneanlæg mv.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016.....	5.169.674	13.033.507	2.463.176
Tilgang.....	0	128.723	0
Kostpris 30. september 2017.....	<b>5.169.674</b>	<b>13.162.230</b>	<b>2.463.176</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	759.735	1.285.163	2.039.646
Årets afskrivninger .....	100.135	162.881	324.285
Af- og nedskrivninger 30. september 2017....	<b>859.870</b>	<b>1.448.044</b>	<b>2.363.931</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.	<b>4.309.804</b>	<b>11.714.186</b>	<b>99.245</b>
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	4.500.000	73.656	4.573.656
Forslag til årets resultatdisponering.....		7.594	7.594
Egenkapital 30. september 2017.....	<b>4.500.000</b>	<b>81.250</b>	<b>4.581.250</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.999.032	7.715.160	289.000
Banklån.....	3.814.492	3.606.485	210.000
	<b>11.813.524</b>	<b>11.321.645</b>	<b>499.000</b>
			<b>9.446.000</b>

Lån i realkreditinstitutter er opdelt i to lån hos Nykredit, hvoraf restgælden på 2.923.164 kr. er et variabelt forrentet lån.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

Selskabet har indgået brugsretsftale med Morsø Golfklub indtil 2037 om klubbens anvendelse af selskabets etablerede bygninger og baneanlæg på lejende arealer.

6

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.715.160 kr. er der givet pant i baneanlæg og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 16.023.990 kr.

7
